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Förslag till taxor för avfall, vatten och
avlopp för 2026

Nu har Kretslopp och vattennämnden beslutat om förslag till taxor för avfall,
vatten och avlopp för 2026. Förslagen innebär att en exempelvilla behöver
betala ungefär 30 kr mer i månaden för sophämtning och 70 kr mer i
månaden för vatten och avlopp. Höjningarna ska täcka de ökade kostnaderna
i verksamheterna.Förslaget skickas till kommunstyrelsen inför höstens beslut
i kommunfullmäktige.

Förslaget är att höja avfallstaxan med 12 procent 2026
Mer förpackningsinsamling



Sedan 2024 har kommunen ansvar för återvinningsstationerna och att hämta
förpackningar från flerbostadshus. Fram till och med 2027 byggs systemet ut
så att även boende i villa och radhus kan lämna förpackningar nära hemmet.
Kommunerna får viss ersättning för att samla in förpackningar, men det
täcker inte kostnaderna fullt ut och därför behöver avfallstaxan höjas. En
annan orsak till höjningen är att kostnaderna för insamling och behandling av
annat avfall ökar.

Ungefär 30 kr mer i månaden för sophämtning för en exempelvilla

Förslaget innebär att avfallsavgiften för ett exempelhushåll i radhus eller
villa höjs med ungefär 360 kronor till ungefär 3 400 kr per år.
Exempelhushållet har samma avgift oavsett om de fått hemsortering eller
inte. Höjningen innebär att avfallsavgiften ökar med ungefär 30 kr i månaden
för en exempelvilla.

— Förändringarna som förenklar avfallssorteringen för många ger mer
återvinning, men även högre avgifter, säger Ann-Louise Eliasson, strateg på
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad.

För en exempellägenhet i flerbostadshus innebär förslaget att avfallsavgiften
höjs med ungefär 260 kronor till ungefär 2 440 kr per år. För boende i
lägenhet betalas avgiften indirekt via hyran eller månadsavgiften.

Förslaget är att höja brukningsavgifterna för vatten och
avlopp med 7 procent 2026
Stora investeringar inom vatten och avlopp

Det finns ett stort behov av att investera inom vatten- och
avloppsverksamheten de närmaste 10 åren. Det gäller inte bara för Göteborgs
Stad, utan för hela Sverige.

— Det handlar om att laga och förnya ledningar och anläggningar – och att
bygga ut och göra dem bättre. Vi måste också täcka kostnader för att klara
servicenivån i ett förändrat klimat och en osäker omvärld, säger Lisa Ahnoff,
strateg VA-taxa på Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad.

Ungefär 70 kr mer i månaden för VA för en exempelvilla

Brukningsavgifterna för en exempelvilla höjs med knappt 800 kronor till
ungefär 11 900 kronor per år. Det innebär en höjning med ungefär 70 kr i
månaden för en exempelvilla. Efter höjningen kommer dricksvattnet kosta
knappt 8 öre per liter för en exempelvilla och då ingår även avledning och



rening av avloppsvatten och dagvattenhantering.

För en exempellägenhet i flerbostadshus innebär höjningen att avgiften höjs
med knappt 400 kronor till ungefär 6 200 kronor per år. För boende i
lägenhet betalas avgiften indirekt via hyran eller månadsavgiften.

Brukningsavgifterna för vatten och avlopp innehåller en fast del och en rörlig
del som styrs av hur mycket dricksvatten som förbrukas i fastigheten.

I förslaget höjs avgiften för att ansluta sig till kommunalt vatten och avlopp
(anläggningsavgiften) med 10 procent 2026.

Får inte gå med vinst
Kretslopp och vattens verksamhet betalas till största delen av avgifter från
kunderna. Taxorna uppdateras årligen för att motsvara kostnaderna.
Förvaltningen får inte gå med vinst, men inte heller med förlust. När
skillnader uppstår ska de normalt regleras inom tre år. Taxorna för 2026 ska
delvis kompensera för tidigare minusresultat.

De nya avgifterna gäller från årsskiftet
Det är kommunfullmäktige som beslutar om taxorna för avfall, vatten och
avlopp. Troligen kommer beslutet att fattas i samband med beslut om
stadens budget under hösten. De nya avgifterna börjar sedan gälla 1 januari
2026. Innan årsskiftet kan du hitta de nya avgifterna på goteborg.se.

Vad gick avgifterna till under 2024?
Minskat läckage i vattenledningarna
Kretslopp och vatten arbetar målmedvetet med att minska mängden
dricksvatten som läcker från ledningarna. För att lyckas med detta krävs
ett aktivt arbete med att leta läckor (läcksökning) och att byta ut ledningar.
Under 2024 kunde förvaltningen se ett tydligt resultat av arbetet då
mängden dricksvatten som läckte ur ledningarna var den minsta sedan
mätningarna började 1980. Det är en av alla åtgärder som vatten- och
avloppsavgiften går till.
Besöksrekord på återvinningscentralerna

Avfallsavgiften gick bland annat till att öka mängden insamlat matavfall.
Under 2024 ökade mängden matavfall som samlades in för att bli biogas och
biogödsel med 6,5 procent. Nu har 85 procent av alla hushåll i Göteborg
insamling av matavfall. Avfallsavgiften finansierar också stadens
återvinningscentraler som slog besöksrekord under 2024 med över en halv



miljon besök.

Mer information
Här kan du läsa mer om hemsortering

Här kan du läsa mer om vad du får för din avfallsavgift

Här kan du läsa mer om vad du får för din VA-avgift Detta får du för din VA-
avgift - Göteborgs Stad
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Lisa Anhoff 031-368 27 15 Epost:
lisa.ahnoff@kretsloppochvatten.goteborg.se

Ann-Louise Eliasson 031-368 27 75 ann-
louise.eliasson@kretsloppochvatten.goteborg.se
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